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Pametnima dosta

Zagrebački dečki napravili 
šampon za kosu te serum 
za mušku bradu

CILJ IM JE POMOĆI LJUDIMA KOJI 
IMAJU PROBLEM S LOŠOM KOSOM I 
MUŠKARCIMA S RIJETKOM BRADOM
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Ministar unutarnjih poslova Davor Božinović 
kazao je kako zbog velikog broja zaraženih 

koronavirusom i dalje nema govora o popuštanju 
mjera.
- U svakom slučaju ovogodišnji i Božić i Nova 
godina neće biti na tragu onih od prošlih godina. 
Vidjet ćemo kakvi će biti trendovi sljedećih dana i 
tjedana. Svakodnevno pratimo situaciju, ali sigur-
ni smo da to neće rezultirati nekakvim popuštan-
jem. Da bi do popuštanja došlo, pad mora biti 
jasan i trendovski - objasnio je Božinović.
- To što je jedan dan veći ili manji broj, to još nisu 
trendovi. Moramo vidjeti da iz dana u dan broj no-
vozaraženih pada. U ovom trenutku nismo blizu 
tog scenarija – dodao je ministar.
Još je jednom odgovorio na pitanje zašto se an-

tigenski testovi ne ubrajaju u dnevni broj no-
vozaraženih.
- Standard izvješćivanja i na europskoj razini 
su PCR testovi. Antigenske testove se tretira u 
ovom trenutku kao epidemiološku mjeru. Prim-
jerice Zagreb je napravio jednu akciju u školama. 
Krenula je i izvršena je distribucija u svim župani-
jama. Antigenski će se testirati korisnici ustanova 
za socijalnu skrb. U Varaždinskoj županiji će se 
testirati ljudi po tvornicama. To ne bi ni bilo mo-
guće zbrajati - rekao je Božinović. Stožer civilne 
zaštite RH od subote 12. prosinca uveo je nove 
mjere za trgovine koje će trajati do najvjerojatnije 
10. siječnja.
- Određuju se grupacije prema neto površini tr-
govačkog prostora. Broj kupaca koji istovreme-

no mogu biti u trgovini ograničit će se za one do 
10 kvadrata mogu imati samo jednog kupca. Za 
one od 11 do 100 kvadrata neto površine najveći 
dopušteni broj kupaca koji istovremeno može 
biti unutra određuje da za svakog kupca mora biti 
osigurano 10 kvadratnih metara. Prodavaonice 
od 101 do 200 kvadrata mogu istovremeno imati 
broj kupaca koji se određuje da svatko mora imati 
najmanje 12 kvadrata. Za prodavaonice od 201 do 
2000 kvadrata mora biti osigurano najmanje 16 
kvadrata, a oni s više od 2000 kvadrata određuje 
se da za svakog kupca moraju imati najmanje 20 
kvadrata. Za trgovačke centre najveći dopušteni 
broj kupaca odredit će se tako da za svakog kup-
ca bude osigurano najmanje 16 kvadrata – objas-
nio je Božinović. 

Od 12. prosinca do 10. siječnja nove mjere 
za trgovine – ograničava se broj kupaca
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NEMA GOVORA O POPUŠTANJU
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Zagrebački gradonačelnik Milan Bandić u čet-
vrtak ujutro je svečano otvorio novi Spome-

nik domovini koji se nalazi preko puta spomenika 
Franji Tuđmana, uz Koncertnu dvoranu Vatroslav 
Lisinski. Otkrivanju spomenika nazočili su minis-
tar branitelja Tomo Medved, ministar obrane Ma-

rio Banožić, potpredsjednik Sabora Željko Rein-
er, predsjednik zagrebačke Gradske skupštine 
Mislav Herman, kardinal Josip Bozanić i rektor 
Sveučilišta u Zagrebu Damir Boras.
– Zadovoljstvo mi je pozdraviti vas na ovom 
mjestu pijeteta, ponosa i slave. Zaokružili smo 

cijelu hrvatsku povijest. Ćaća gleda svoje dje-
lo, a djelo gleda ćaću. Nije moglo bolje – rekao je 
Bandić misleći na spomenik Franji Tuđmanu koji 
se nalazi nasuprot Spomeniku domovine. Potom 
se zahvalio autoru spomenika, arhitektu Nenadu 
Fabijaniću.
– Razgovarao sam s puno ljudi o ovome. Današn-
jim svečanim činom dajemo Hrvatskoj velebni 
spomenik. Ja sam rođen na stini i znam što je stina. 
Čvršće je od dijamanta, trajno je nepokorivo.  Hva-
la ti na ovoj stini koja će ovdje vječno stajati i pred 
kojom će se poklanjati mnogi državnici – kazao je 
Bandić. Izgradnja spomenika je koštala 34.7 miliju-
na kuna. 

NALAZI SE PREKO PUTA SPOMENIKA FRANJI TUĐMANA, A VRIJEDAN JE 34,7 MILIJUNA KUNA

Bandić otvorio Spomenik 
domovini: “Ćaća gleda svoje 
djelo, a djelo gleda ćaću”
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Za predsjednika zagrebačke Gradske skupš-
tine s 30 glasova za, sedam protiv i osam su-

zdržanih izabran je Mislav Herman. Na tu dužnost 
izabran je nakon što je Drago Prgomet razriješen 
s nje na osobni zahtjev zbog, kako je obrazlože-
no, stručnih i znanstvenih obveza. U svom govoru 
novi predsjednik Skupštine prvo se zahvalio Pr-
gometu i svim zastupnicima koji su ga podržali.
- Nalazimo se u izrazito izazovnim vremenima, 
u vremenima kada nam zajedništvo, tolerancija 
i međusobno poštovanje i uvažavanje treba više 
no ikada prije. Razoran potres, COVID 19, poplave, 
nedaće koje ćemo godinama pamtiti, osjećati i 
živjeti s njima postale su dio naše svakodnevice. 
Pred sve nas postavljeni su novi, drugačiji izazovi, 
a posebice pred nas koji obnašamo važne funk-
cije i sudjelujemo u kreiranju i donošenju za život 
naših sugrađana bitnih odluka. I zato kolegice i 
kolege trebamo udružiti snage, mudrost, znanje, 
svu stručnost i kompetenciju te unatoč različitim 
političkim i svjetonazorskim stajalištima raditi 
u cilju boljitka, prosperiteta i podizanja kvalitete 
života naših sugrađana te donositi u Gradskoj sk-
upštini odluke kojima ćemo naš Zagreb učiniti još 
boljim i kvalitetnijim mjestom za život – rekao je 
Herman. Zastupnicima se predstavio s nekoliko 
rečenica o sebi.
- Poticat ću i tražiti konstruktivna rješenja, surad-
nju vlasti i oporbe kada je god to moguće.Građani 

nas gledaju, ocjenjuju i procjenjuju. Imamo odgov-
ornost i kao političari i kao ljudi da svojim znanjem, 
stručnošću i odlukama koje donosimo damo građ-
anima Grada Zagreba nove mogućnosti, ponudi-
mo nove, moderne politike i odlučno odgovorimo 
svim izazovima koji su pred nas stavljeni. Pred 
nama je ne samo obnova Grada već i njegova fi-
nancijska konsolidacija koju će na svim razinama 
biti potrebno provesti – dodao je Herman. Najavio 
je nastavak uspješne suranje s Vladom
- S ovoga mjesta pozivam sve zainteresirane di-
onike društvenog i političkog života, sve građan-
ke i građane ovoga Grada, da se aktivno uključe 
te svojim inicijativama, prijedlozima i potrebama 
potaknu dijalog kako bi pitanja od interesa za Grad 
i njegove građane rješavali zajedno i u njihovu na-
jboljem interesu. Iako se polako bližimo kraju čet-
verogodišnjeg mandata i novim lokalnim izborima, 
poručujem vam kako me to ne sprečava da novoiz-
abranoj funkciji pristupim s punom odgovornošću i 
kako sam izrazito motiviran i spreman unijeti novu 
energiju, nove ideje i entuzijazam. Svojim radom, 
kao i radom svojih suradnika, suradnjom s koali-
cijskim partnerom, s vama kolegicama i kolegama 
gradskim zastupnicama i zastupnicima, pridonijet 
ću prosperitetu i razvoju – zaključio je Herman. 
Zagrepčanima je poželio  da blagdane provedu u 
zdravlju i miru te u krugu vlastitih obitelji. Skupšti-
na je prihvatila i proračun za sljedeću godinu. Gra-

donačelnik Milan Bandić se zahvalio svima koji su 
glasali za njegovo prihvaćanje.
– Izglasan je proračun Grada Zagreba koji kore-
spondira s vremenom, koji je realan, socijalan i koji 
vodi računa o razvoju cijeloga Grada. Hvala svima 
koji su danas digli ruku za proračun jer to znači da 
Grad Zagreb ide dalje. Zagreb ide u svih 17 četvrti 
sa svojim projektima – napisao je Bandić na svo-
jem Facebook profilu. Dodao je da će pripremiti 
sve da realiziraju projekte koje su zacrtali.
– Ovo je 21. proračun koji sam predložio i koji je 
usvojen i kako stvari stoje, pripremit ćemo sve da 
opravdamo povjerenje Zagrepčana iduće godine 
i da realiziramo projekte koje smo zacrtali u pro-
računu – kazao je Bandić. Proračun za iduću godi-
nu povećan je sa sadašnjih 12 na 14 milijardi kuna. 

S 30 GLASOVA ZA, SEDAM PROTIV I OSAM SUZDRŽANIH

Novi predsjednik zagrebačke Gradske 
skupštine je Mislav Herman, zastupnici 
su izglasali i proračun za sljedeću godinu
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Marsell Matheo (26) i Viktor Marčetić (25) pri-
jatelji su koji od srednje škole, odrastali su 

zajedno u istom zagrebačkom kvartu, postali na-
jbolji prijatelji, vjenčani kumovi, a sada i poslovni 
partneri koji su odlučili poboljšati kvalitetu života 
brojnim građanima Hrvatske. Dečki su se bacili u 
proizvodnju vrhunskih šampona za kosu te seru-
ma za mušku bradu, ali ne bilo kakvih već onih od 
kojeg će vam rasti kosa, ali i brada. U kozmetičku 
industriju ušli su sasvim slučajno, ne misle da je 
proizvodnja kozmetike rezervirana za žene, a 
svoju mladost smatraju prednošću. Cilj im je samo 
jedan – da ljudi napokon prestanu imati problem 
s lošom kosom, a da muškarci s rijetkim bradama 
napokon dobiju više razloga za samopouzdanje.
- Prema američkom istraživanju International 
Society of Hair Restoration Surgery jedna od pet 
osoba ima problema sa ispadanjem kose, a čak 
je svaka treća osoba nezadovoljna s njezinom 
kvalitetom. Zanimljivo je što muškarci pate od 
ispadanja kose u većem postotku nego žene, ali 
žene imaju većih poteškoća sa kvalitetom kose. 
Nakon tridesete godine ti problemi se osjetno 
ubrzavaju. Puno smo istraživali cijelu priču i na 
kraju se pokazalo da sastojak baicapil pokazuje 
odlične rezultate. Na ispitanicima u dobi od 18-60 
godina, tijekom 180 dana, došli smo do rezultata 
da kosa postaje gušća za čak 59.3%, a manje is-
pada čak 60.6%. Uspjeli smo produžiti fazu rasta 
dlake za 68.6%, a korijen dlake postao je jači i de-
blji. Zapravo laički rečeno – od naše MAVI kozme-
tike kosa postaje gušća, manje ispada i dlake rastu 
brže - objašnjava Marsell Matheo Khouri koji je 
inače direktor jedne poliklinike u Vrbovcu. Ipak, 
iako njihov šampon za kosu bilježi sjajne rezultate, 
zapravo je sve krenulo s losionom za bradu. Bra-
da je danas glavni ukras muškog lica, mnogi žele 
imati lijepo oblikovanu bradu, otvaraju se brojne 
brijačnice, poznati glumci i glazbenici nose je kao 
svoj zaštitni znak… Ali ipak, postoje muškarci koji-

ma brada zadaje muke.
- Postoje istraživanja koja govore da se 75% muš-
karaca ima više samopouzdanja kada nisu obrija-
ni. Tako je krenulo s proizvodnjom MAVI seruma i 
vrlo smo brzo shvatili da muškarci s manje gustom 
bradom taj problem mogu umanjiti. Kod većine ko-
risnika prvo što je vidljivo jest pojava novih mladih 
dlačica. To su prozirne dlačice kojima treba neko 
vrijeme da ojačaju i postanu zrele poput ostatka 
brade. Postoje i slučajevi gdje je rezultat vidljiv jako 
brzo. Muškarac dobije nove dlačice, ali i postojeće 
postaju deblje i gušće - govori Viktor, koji je uz ovaj 
posao i apsolvent pravnog fakulteta u Osijeku.
Dečki su na ovu ideju došli tijekom Matheovog 
studiranja u Beogradu. Naime u to je vrijeme radio 
za tvrtku koja se bavila proizvodima za bradu pa se 

tako bolje upoznao s ovim problemom. U među-
vremenu su shvatili da je interes žena golem, pa su 
ipak odlučili da se neće orijentirati samo na mušku 
kozmetiku.
- Što se tiče formulacije uvijek smo imali viziju 
kako želimo da izgleda MAVI kozmetika. Prirod-
no, bez parabena i sulfata, bez štetnih sastojaka 
i maksimalno kvalitetno. Sa stručnim znanjima i 
izradom pomogla nam je jedna poznata hrvats-
ka farmaceutkinja koja je radila i u inozemstvu. 
Surađivali smo s laboratorijima i punionicama u 
Zagrebu, Varaždinu i Zadru. Što se tiče dizajna i 
ambalaže taj dio smo odradili sami. Sretni smo što 
naš proizvod podjednako kupuju i žene i muškarci 
- objašnjava Matheo koji je s prijateljem u ovu priču 
ušao baš neposredno prije korona krize. Ipak, ništa 
ih nije zaustavilo u naumu da krenu pomagati lju-
dima u rješavanju njihovog problema, kao i nedo-
statku kvalitetnih proizvoda.
- Reakcije ljudi jako su pozitivne. Korisnici koji su 
proizvod koristili dva ili više mjeseci šalju nam slike 
odnosno rezultate nakon korištenja proizvoda. 
Loša reakcija može doći samo od onih koji misle da 
će im nakon dva pranja narasti nova kosa. Naša is-
traživanja trajala su 180 dana, a tek nakon 100 dana 
možemo biti sigurni u promjenu. Što se tiče brade 
nudimo i garanciju da ako u 100 dana nema nikakvih 
promjena – vraćamo novac, a više o tome stoji i na 
našoj web stranici - govori Viktor.
Ova dvojica Zagrepčana zaplivali su kozmetičkim 
vodama i vjeruju da kada imaš dobar plan i pozitivne 
misle, da ti ništa ne može pomrsiti niti globalna kri-
za. Svoj su brend nazvali MAVI, po prvim slovima 
svojih imena i presretni su zbog brojnih pozitivnih 
reakcija s kojima se svakodnevno susreću. 

CILJ IM JE POMOĆI LJUDIMA KOJI IMAJU PROBLEM S LOŠOM KOSOM I MUŠKARCIMA S RIJETKOM BRADOM

Zagrebački dečki napravili šampon 
za kosu te serum za mušku bradu

FOTO: Carlo Kovačec
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Prodavači s Dolca na rubu su propasti. Ovu dra-
matičnu rečenicu rekli su nam kada smo ih 

posjetili prije nekoliko dana. Na Dolac smo stigli 
u petak, koji je obično uz subotu prepun kupaca, 
ali ni tada na njemu nismo vidjeli puno ljudi. Kako 
su nam rekli, od ponedjeljka do četvrtka stanje je 
i gore. Za lošu prodaju poklopilo se nekoliko fak-
tora.
“Prvo nas je zadesila korona zbog koje nema više 
turista koji su najviše kupovali autohtone domaće 
proizvode poput maslinova ulja, meda ili lavande. 
Potom je bio potres pa su se ljudi iz centra grada 
koji su bili stalne mušterije odselili. Prema nekim 
procjenama otišlo ih je 20.000. Ljudi koji su dolazili 
godinama, za njih više ne znamo jesu li uopće živi. 
Svaki tjedan su nam dolazili i kupovali, obavezno, 
znači godinama i godinama. Rijetko kad sad dođe ti 
tvoj kupac. A sad nam štetu rade i štandovi koji se 
svako malo postavljaju na Trg bana Josipa Jelačića. 
Radi se plac na placu. Tamo se može pronaći isto 
što i tu pa se kod nas rijetko tko više penje. To nam 
više ide na živce. Stalno nekakvi dani”, kažu nam 
jednoglasno prodavači s Dolca. Napominju kako 
su neki prestali zbog toga raditi od ponedjeljka 
do četvrtka, a petkom i subotom zarade samo do 
1000 umjesto nekad do 4000 kuna. Promet im je 
pao za 70 posto, a mjesečno za mjesto na Dolcu 
moraju izdvojiti od 2500 do 3000 kuna.
“Štand me dođe 1210 kuna, rezervacija mjesta 45 
kuna, neki plaćaju i 55 kuna. Imam dva suncobrana, 
svaki je 28 kuna i skladište koje je mjesečno 310 

KORONA, POTRES, PA PJEŠAČKA ZONA - PRODAVAČI NA DOLCU NA RUBU SU PROPASTI: 
Neki odlaze nakon više od 40 godina za štandom

“Mogli bismo 
pet partija bele 
odigrati prije 
nego što dođe 
neki kupac”
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kuna pa vi sad izračunajte troškove samo toga”, 
kaže nam jedna prodavačica. Mnogi od njih rade 
za nekog pa se i njihovi šefovi pitaju što se događa.
“Šef me neki dan pita što se sa mnom dešava. Pi-
tam ga kako to misliš, a on odgovara da sam mu 
bio najbolji prodavač, a sad sam najgori. Bolje od 
mene rade na svim zagrebačkim tržnicama”, kaže 
nam jedan prodavač. Govore da se bore kako zna-
ju, spuštaju cijene, ali kupaca i dalje nema. Neki od 
prodavača nakon više desetljeća rada na Dolcu već 
su spakirali svoje stvari.
“Prodavači odustaju. Jedan čovjek je 42 godine 
prodavao voće i povrće i odustao. Jedna žena je la-
vandu na Dolcu prodavala 37 godina i odustala. To 
nikad prije nije bilo. Prije niste mogli dobiti štand. 
I da ima prazna klupa petkom i subotom nije bilo 
šanse. Ljudi su se tukli za klupe”, kažu nam. Jed-
na žena je taj dan donijela dvije kila matovilca, a 
prodala samo 10 dekagrama.
“Pa to je Bogu za plakati. Trešnjevka radi super, 
Kvatrić radi super, Zaprešić je bio katastrofa, a sad 
radi bolje od nas”, kaže jedna prodavačica. Žale se 
da je pad prometa krenuo od kada su Bakačeva i 
Cesarčeva pretvorene u pješačku zonu, a sad se 
isto to najavljuje i za Vlašku.
“Tad se već osjetio pad prometa. U krugu Dolca 
je sve pješačka zona. Prva garaža je na Kaptolu ili 
Langov trg. Tko može hodati kilometar ili dva po 
hladnoći ili kiši, snijegu i vrućini da dođe do nas i na-
kon toga natrag nositi vrećice. To nikome ne pada 
na pamet. Znači, ostaju nam stariji ljudi koji žive u 
centru grada i nemaju gdje otići, ali nemaju novaca. 
To je problem. Ovi koji su imali novaca su otišli van 
grada. Oni su znali doći pod pauzom. Ostave auto, 
izlete van,  uvijek kupuju sve i ne pitaju za cijenu jer 
ljudi vole domaće proizvode. I to je sve donekle išlo 
u redu. Sad kad staneš autom odmah ti lupe kaznu 
od 300 kuna. Pa nitko nije budala ostavljati auto-
mobil zbog kilograma naranči i kilograma limuna i 
dobiti još kaznu od 300 kuna”, kažu. Rješenje vide 
u što hitnijoj izgradnji podzemne garaže.
“To se već planira između Kaptola i Dolca, ali prije 
toga treba neko privremeno rješenje. S time bi se 
rasteretile gužve i pod zidom te se riješili problemi 
u centru grada što se tiče prijevoza”, te zaključu-
ju kako bi bilo da se za vrijeme trajanje epidemije 
koronavirusa spuste cijene najma na Dolcu. Bilo je 
tek oko 13.30 kada su s tržnice krenuli odlaziti prvi 
prodavači. Kako su nam rekli, nemaju za koga više 
tamo stajati. Koliko je stanje loše najbolje nam je u 
jednoj rečenici sažela jedna prodavačica. Kad smo 
je pitali uspije li što prodati kratko nam je kazala: 
“Mogli bismo pet partija bela odigrati prije nego što 
dođe neki kupac”. 

“Šef me neki dan pita što se sa mnom 
dešava. Pitam ga kako to misliš, a on 
odgovara da sam mu bio najbolji 
prodavač, a sad sam najgori. Bolje 
od mene rade na svim zagrebačkim 
tržnicama”, kaže nam jedan prodavač
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Kantautor Bobo Knežević specifična je po-
java na hrvatskoj glazbenoj sceni. Svojom 

humorističnom kombinacijom Franka Zappe 
i Ramba Amadeusa uz akustičnu senzibilnost 
šansonijera osvojio je alternativnu publiku. Sa 
Sinjaninom na zagrebačkoj adresi imali smo pri-
liku razgovarati online u ovo pandemijsko vri-
jeme o njegovoj glazbi i o aktualnim temama.             
Kada si se počeo baviti glazbom i pisanjem tek-
stova?
- Glazba me zainteresirala u osnovnoj školi. Tad 
sam otprilike počeo pisati i na kazetofonu sni-
mati neke svoje prve stvari. Definitivno nisu bile 
reprezentativne, ali su sjajna uspomena i još 
čuvam te kazete. Manje-više u tom periodu svi 
su svirali gitaru tako da ni ja nisam bio iznimka. 
Počeli smo doslovno na zidiću.

Već si poznati i priznati glazbenik s hitovima ‘Co 
to maš’, ‘Dominik’, ‘Na zidiću’, ‘Dim’ . Koliko i da li 
se može živjeti od muzike u Hrvatskoj?
- U ovoj trenutnoj situaciji jako je otežano. Inače 
ukoliko prohtjevi nisu veliki može se normalno 
živjeti. Puno faktora je uključeno u jednadžbu i is-
tina je da je od glazbe neizvjesnije živjeti nego od 
drugih djelatnosti, ali većini je to poticaj da rade 
još bolje.

Osim glazbe, koji su ti interesi? 
- U zadnje vrijeme samo me glazba zanima. To je 
postalo izraženije sa ovom izolacijom, karanten-
om i globalnim otuđenjem kao i za potrebom za 
odmicanjem od kontaminirajućih vijesti i sadržaja 
koji se svakodnevno plasiraju u eter.

Kako je došlo do suradnje sa Sašom iz TBF-a? 
- TBF dugi niz godina obrađuje socijalno osjet-
ljive teme pa smo se po toj osnovi pronašli i na                    
obostrano zadovoljstvo zaokružili zanimljivu 
suradnju. Spojio nas je producent Martinac. S 
duetima “E moj Damire” i “Uvelo misto” nastupili 
smo na Zagrebfestu i Splitskom festivalu što je 
dobar iskorak alternativnije glazbe prema main-
stream festivalima i obratno.

Kakav je život za Dalmatinca u Zagrebu – možda 
kao ‘Englishman in NY’?
- Duže živim u Zagrebu nego što sam živio u 
Dalmaciji tako da sam gotovo u potpunosti asi-
miliran. Kad me uhvati nostalgija onda napišem 
pjesmu kao što je npr. “Na zidiću” . Na taj način 
dokumentiram sebi period odrastanja. Stingov 
“Englishman in New York” to dobro oslikava.              
Sve stvari koje mi nedostaju iz tog perioda 
kompenziram kroz glazbu, bilo da sam pjevam ili 
sviram o tome ili kad slušam druge kad obrađuju 
istu temu. Glazba je univerzalni penicilin.

Intervju sa Sinjaninom na zagrebačkoj adresi

“Glazba je univerzalni 
penicilin”

BOBO 
KNEŽEVIĆ

Jedan od tvojih posljednjih singlova ‘Cjepivo’ di-
jelom je vezan za koronu. Kako provodiš dane 
u ovo ‘nenormalno’ vri-
jeme? 
- Vrijeme koristim 
za pisanje novih 
pjesama. Trenut-
no radim glazbu za 
dječju predstavu i 
to mi je jedno novo i 
zanimljivo iskustvo. 
“Cjepivo” je nastalo 
baš u ovim čudnim 
okolnostima. Snim-
ljena je u suradnji sa 
Radiofonikom i Pegi-
jem Martinjakom i ti-
jekom snimanja smo 
priuštili jedno dru-
gome vrhunsku zabavu. 
To bi bilo i neko uopćeno 
rješenje u ovom periodu. 
Čvrsto prionut nečemu što 
te veseli bez obzira na sve.

Inspiracija za pjesme. 
- Život u cjelini je jedna ne-
presušna inspiracija koja u 
okviru samo jednog 
dana nudi 

bezbroj realnih scenarija. S druge strane ima i 
nadrealnih tema zahvalnih za obradu. Moglo bi 
se reći da su mi teme ujedno dokument vre-
mena i plod mašte. Realnost nakon određenog 
vremena postaje presurova dok s druge strane 
nadrealnost bez obzira na svu svoju lepršavost 
može postat neozbiljna. Nužno je pronaći inspi-

rativni balans.

Koji su glazbeni planovi u 
budućnosti?

- U planu su neke interesantne 
suradnje kao i završavan-

je albuma. Kao i svi drugi 
nadam se što skorijem 
povratku u normalu i 

nastupima. 

- Vrijeme koristim 
za pisanje novih 
pjesama. Trenutno 
radim glazbu za 
dječju predstavu i 
to mi je jedno 
novo i zanimljivo 
iskustvo. 
“Cjepivo” je nastalo 
baš u ovim 
čudnim okolnostima.
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Personaldienst za potrebe klijenta traži referenta općih i 
kadrovskih poslova (m/ž) u Zagrebu. Prijave su otvorene 
najkasnije do 19.12. Radni zadaci uključuju praćenje i pri-
premu poslovne dokumentacije, unos, sortiranje i anal-
izu različitih podataka. Poslodavac nudi usavršavanje u 
dinamičnom radnom okruženju, napredovanje sukladno 
ostvarenim rezultatima, redovita i stimulirajuća primanja. 

***************
Lelo Adria d.o.o. traži novo pojačanje na poziciji Paid Con-
tent Specialist (m/ž) u Zagrebu. Rok prijave je 16.12. Uvjeti 
su prethodno iskustvo u online advertising – u, digitalnom 
marketingu ili PR – u. Očekuje se odlično poznavanje en-
gleskog jezika u govoru i pismu, organiziranost, pozna-
vanje Google Analytics – a i slično. 

***************
posao.hr za klijenta traži podopodlagača (m/ž) i zida-
ra/ tesara (m/ž) u Zagrebu i na području Zagrebačke 
županije. Prijaviti se možete najkasnije do 17.12. Potrebna 
je srednja stručna sprema ili odgovarajuća kvalifikacija, 
prethodno radno iskustvo te spremnost na fizički rad. 

***************
Dviation Training Services traže Quality Managera 
(Part-147) (m/ž). Lokacija rada je Zagreb, a rok prijave 
15.12. Poslodavac nudi raznovrsnu i aktivnu okolinu, tim 
profesionalaca, međunarodno radno ozračje s dnevnim 
interakcijama te razne izazove i prilike za uzlet karijere. 
Za posao je potrebna viša stručna sprema tehničkog 
usmjerenja, poznavanje i razumijevanje važnih EU regu-
lacija i pravila implementacije istih te radno iskustvo od 
pet godina. 

***************
NTH Mobile zapošljava na pozicijama: Angular Frontend 
Developer (m/ž), Java Backend Developer (m/ž) i Proj-
ect Manager (m/ž). Lokacija rada je Zagreb, a poslodavac 
nudi obavljanje rada i od kuće.

Tempus Octo za klijenta traži čistača (m/ž) u Zagrebu. 
Prijave su otvorene najkasnije do 20.12. Poslodavac nudi 
plaću 4.000 kuna. Posao se sastoji od čišćenja stubišta 
stambenih zgrada na području Sesveta, Dubca i dio Za-
vrtnice.

***************
VuMedi Inc zapošljava na poziciji Business Development 
Associate (m/ž). Posao se obavlja od kuće ili iz ureda u 
Zagrebu. Prijave su otvorene do 25.12. Očekuje se želja za 
učenjem, pozitivan pogled, suradnja i transparentnost. 
Poslodavac nudi fleksibilan raspored, autonomno radno 
okruženje i kompetitivnu plaću. 

***************
Pliva traži analitičara i voditelja projekata za ljudske po-
tencijale (m/ž). Lokacija rada je Zagreb, a rok prijave je 
13.12. Potrebna je viša ili visoka stručna sprema, pozna-
vanje HR sustava, iskustvo u vođenju projekata od počet-
nih do završnih faza te izvrsno znanje engleskog jezi-
ka. Poželjno je iskustvo s međunarodnim projektima i u 
međunarodnom radnom okruženju. 

***************
CCPorter traži pojačanje na pozicijama Sales Specialist 
with Croatian and Slovenian (m/ž) i Sales Specialist with 
Croatian and Macedonian (m/ž). Posao se odvija od kuće. 
Radni zadaci uključuju aktivnu telefonsku prodaju i pro-
mociju. Poslodavac osigurava kompetitivnu plaću i bo-
nuse, fleksibilno radno vrijeme, opremu za rad, specijal-
izirani trening i mogućnosti napredovanja. 

***************
Klara d.d. zapošljava referenta prodaje (m/ž) i asisten-
ta prodaje (m/ž) u Zagrebu. Prijave se zaprimaju do 14.12. 
Očekuje se minimalno srednja stručna sprema, dobre 
komunikacijske vještine, vozačka dozvola B kategorije, 
znanje rada na računalu i znanje engleskog jezika. Poželj-
no je radno iskustvo na istim ili sličnim poslovima.

POGLEDAJTE OVOTJEDNU PONUDU TE SE PRIJAVITE

Hitno tražite novi posao? Donosimo vam 
TOP 10 zanimanja za zagrebačko područje
U suradnji s portalom posao.hr donosimo aktualne i atraktivne vijesti s tržišta rada. Portal za zapošljavanje 
donosi top 10 poslovnih prilika za prijavu brzom prijavom! Sretno!
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Ovan: 21.03 - 19.04
Ljubav i odnosi: Svjesni ste svoje erotičnosti i 
karizme, koje ćete spretno koristiti u zavođenju. Vaš 
će šarm djelovati i u virtualnoj stvarnosti pa ćete i 
bez viđenja osvojiti pažnju onoga za kime čeznete. 
U dugim vezama vodit će se borba za dominaciju. Ni 
vi ni partner nećete pristajati na podređenu ulogu.
Posao i novac: Povoljan utjecaj planeta u Strijelcu 
obdarit će vas jakim intelektom i sjajnom koncen-
tracijom. Uživat ćete u aktivnostima koje zahtijevaju 
rad moždanih vijuga pa ćete se odlično snalaziti u 
učenju i stjecanju novih vještina.
Zdravlje i ljepota: Nećete se nimalo štedjeti. Stalno 
ćete biti u pokretu i imati užurban dnevni ritam, no 
ne zaboravite na važnost odmora i opuštanja.

+ + + + + + +
Bik: 20.04 - 20.05

Ljubav i odnosi: U vama će čučati crv ljubomore 
koji će samo čekati da izviri i preuzme kontrolu 
nad vašim postupcima. U trenutku slabosti optužit 
ćete partnera da vas zapostavlja ili vas obmanju-
je, premda za to nećete imati dokaza. Oduprite se 
negativnim porivima i ne stvarajte probleme ni iz 
čega.
Posao i novac: Raspitivat ćete se o uvjetima pod-
izanja kredita, unovčavanja štednje ili osiguranja. 
Ako vam novac nije nužno potreban, nemojte raski-
dati ugovore jer biste mogli dobiti manje nego što 
ste uložili.
Zdravlje i ljepota: Svladat će vas umor pa će vam 
sve biti teško i naporno. Slobodne trenutke najradije 
ćete provoditi u toplom domu, uz šalicu vrućeg čaja 
ili kuhanog vina.

+ + + + + + +
Blizanci: 21.05 - 20.06

Ljubav i odnosi: Nećete dobro prihvaćati kritike na 
svoj račun. Prije nego što se pokušate obraniti na-
padom, razmislite ima li u njima istine i možete li iz 
njih nešto upotrijebiti za svoj osobni boljitak. Samce 
će privući šarmantni i duhoviti suradnik.
Posao i novac: Nemojte nikome davati povoda da 
vas kritizira. Iako ćete biti nezadovoljni poslovnom 
situacijom, sada nije vrijeme za konkretne akcije. 
Ozbiljno pristupite svakom zadatku i dokažite svi-
ma na poslu da ste marljivi i sposobni. 
Zdravlje i ljepota: Protiv stresa borit ćete se po-
jačanom tjelesnom aktivnošću. Osjetljiva probava 
upućuje na važnost lagane prehrane bogate voćem 
i povrćem.

+ + + + + + +
Rak: 21.06 - 22.07

Ljubav i odnosi: Mnogo vremena i pažnje posvetit 
ćete uređenju stambenog prostora i kućanskim 
obavezama. Mnogi će parovi razmišljati o 
preuređenju stana ili kupnji novog namješta-
ja. Samci će biti simpatični i koketni pa je povećana 
mogućnost ulaska u novu vezu.
Posao i novac: Porast zaduženja zahtijevat će više 
truda. Neće vam biti lako nositi se sa stresom, a 
posebno zbog činjenice da ćete se svakodnevno 
susretati s neprijateljski raspoloženim ljudima i 
zahtjevnim šefom. Najsretniji će biti oni koji posao 
mogu obavljati kod kuće.
Zdravlje i ljepota: Umorni ste, napeti i loše spavate. 
Kronični bolesnici osjetit će pogoršanje simptoma.  

Lav: 23.07 - 22.08
Ljubav i odnosi: Napeti odnosi s ukućanima mogli 
bi vam malo pokvariti raspoloženje. Nećete biti 
imuni na njihove kritike, no pokušajte izbjeći svađu. 
Parovi će mnogo ulagati u zajednički dom. Želja za 
savijanjem gnijezda mnoge će potaknuti na kupnju 
svoje nekretnine.
Posao i novac: Dobro ćete se snalaziti s izazovima 
poslovne svakodnevice. Prilagodljivi ste i uporni, 
što će se pokazati ključnim za rješavanje problema. 
Idealno je vrijeme za pokretanje dodatnog posla. 
Unovčite neku vještinu ili talent koji posjedujete.
Zdravlje i ljepota: Pogodno je vrijeme za planiranje 
trudnoće. Ako vam to zasad nije u planu, ne zabo-
ravite koristiti primjerenu zaštitu.

+ + + + + + +
Djevica: 23.08 - 22.09

Ljubav i odnosi: Probleme u vezi možete riješiti 
iskrenim razgovorom. Stavite sve karte na stol i 
nemojte se bojati pokazati osjećaje. Partner će to 
znati cijeniti. Samci će se zbližiti s nekim koga će 
upoznati putem društvenih mreža.
Posao i novac: Kritični ste i zahtjevni pa će s vama 
biti naporno surađivati. U svemu ćete pronalaziti 
nedostatke i svakome iznositi svoje mišljenje, čak 
i ako ga nitko nije tražio. Savjetuje vam se oprez 
prilikom kupoprodaje nekretnine ili vozila. Prov-
jerite svaku stavku ugovora koji potpisujete.
Zdravlje i ljepota: U osrednjoj ste formi. Sve će 
vam biti naporno pa ćete izbjegavati tjelovježbu. 
Želučane tegobe bit će povezane sa stresom i 
nerviranjem oko sitnica.

+ + + + + + +
Vaga: 23.09 - 22.10

Ljubav i odnosi: Uživat ćete u komunikaciji i up-
oznavanju novih ljudi. Zbog ograničenih mogućno-
sti druženja, nova ćete poznanstva sklapati putem 
interneta i društvenih mreža. Samci će produbi-
ti odnos sa znancem koji ih je oduvijek pomalo 
privlačio.
Posao i novac: Radni dani brzo će vam prolaziti. 
Na poslu će vladati dinamična atmosfera, a nije 
isključeno ni da ćete više boraviti na terenu. Suočit 
ćete se s neplaniranim troškovima, što će vas 
potaknuti da zatražite pozajmicu ili kredit.
Zdravlje i ljepota: Mars u Ovnu povećava mo-
gućnost nezgoda, ozljeda i padova. Žene bi mogle 
patiti od urinarnih ili ginekoloških smetnji pa im se 
savjetuje preventivno konzumiranje čaja od brusnice.

+ + + + + + +
Škorpion: 23.10 - 21.11

Ljubav i odnosi: Nedavno započeta veza razvija se 
u željenom smjeru. Shvatit ćete da vas osim jake 
kemije s drugom stranom spajaju i mnogi zajednič-
ki interesi. Parovi koji su dugo zajedno uspješno će 
rasplamsati ljubavne strasti.
Posao i novac: Škorpioni koji rade kod kuće ostvari-
vat će zapažene rezultate. Dio doma uredit ćete kao 
svoj radni kutak, u kojem vas nitko neće ometati. Na-
jveće će vas nadahnuće obuzeti u večernjim satima, 
kada ćete obaviti većinu posla. 
Zdravlje i ljepota: Uživat ćete u finom zalogaju i 
kvalitetnoj kapljici. Pokoji kilogram viška shvatit 
ćete kao znak da morate u svemu biti malo um-
jereniji.

Strijelac: 22.11 - 21.12
Ljubav i odnosi: Iako će vas srce vući prema 
bivšem partneru, savjetuje vam se da ne ob-
navljate odnose iz prošlosti. Okrenite se prema 
budućnosti, koja vam nosi znatno sretnije okolno-
sti i nezaboravna iskustva.
Posao i novac: Sjajno ćete se snalaziti u poslovima 
intelektualne prirode. Novinari, izdavači i profesori 
mogli bi dobiti priliku za napredovanjem, s čime će 
ići i mnoge povlastice. Studenti i školarci ostvarivat 
će uspjehe u testovima i ispitima.
Zdravlje i ljepota: Promjena imidža zadovoljit će 
vaše visoke estetske prohtjeve i ispuniti vas sam-
opouzdanjem. Održavajte kondiciju vježbanjem na 
kućnim spravama.

+ + + + + + +
Jarac: 22.12 - 19.01

Ljubav i odnosi: Trebat će vam mnogo mira i 
samoće kako biste se opustili od stresa. Izbjegavat 
ćete izlaske i odmarati se u toplini svog doma uz 
knjigu, filmove ili serije. Povećana je mogućnost ob-
nove stare veze. Shvatit ćete da želite tom odnosu 
dati još jednu priliku.
Posao i novac: Informacija koja procuri do vas 
zabrinut će vas i potaknuti da počnete strahovati za 
svoju poslovnu poziciju. Nemojte vjerovati svemu 
što čujete jer su posrijedi vjerojatno neutemeljene 
glasine. Oslanjajte se na intuiciju prilikom donošenja 
odluka.
Zdravlje i ljepota: Pad imuniteta bit će povezan sa 
stresom i nepravilnom prehranom. Ne zanemarujte 
zdravlje i preduhitrite prehladu uzimanjem vitamina.

+ + + + + + +
VODENJAK: 20.01 - 18.02

Ljubav i odnosi: Posvetite voljenom više pažnje 
kako ne bi pomislio da ga zanemarujete. Osv-
ježite vezu romantičnom večerom i senzual-
nom masažom. Samci će ostvariti brojne nove 
kontakte, a jedan će susret na njih ostaviti 
snažan pečat.
Posao i novac: Povoljno je vrijeme za pokretan-
je novih poslova. Porast samopouzdanja po-
moći će vam da se dobro prezentirate i priv-
učete pažnju potencijalnih partnera i ulagača. 
Imat ćete koristi od udruga i organizacija u koje 
ste učlanjeni.
Zdravlje i ljepota: Niste zadovoljni odrazom u 
ogledalu. Redovito vježbanje i pravilna ishrana 
urodit će plodom i približiti vas željenom izgledu.

+ + + + + + +
Ribe: 19.02 - 20.03

Ljubav i odnosi: Razvit ćete osjećaje prema osobi 
iz drugog grada ili inozemstva. Iako trenutno niste 
u mogućnosti biti zajedno, održavat ćete bliskost 
čestim dopisivanjem i video-pozivima. Vezanima će 
voljeni biti najveći oslonac. 
Posao i novac: Burno ćete reagirati na nepravdu. 
Nećete podnositi da netko prisvaja vaše zasluge ili 
napreduje brže od vas unatoč manjem zalaganju i 
trudu. Smetat će vam i nepravedna raspodjela obav-
eza, no vaše riječi neće dopirati do nadređenih.  
Zdravlje i ljepota: Izbjegavajte alkohol i ostale 
stimulanse koji će imati nepovoljno djelovanje na 
vašu psihu. Pokušajte se radije opustiti šetnjom ili 
meditacijom.

TJEDNI HOROSKOP    14. - 20. 12. 2020.
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IZVORNO IME: The Secrets We Keep
REDATELJ: Yuval Adler  |  ŽANR: krimi, misterij
ULOGE: Joel Kinnaman, Noomi Rapace, Amy 
Seimetz
TRAJANJE FILMA: 98 minuta  |  GODINA: 2020  |  
DRŽAVA: SAD  
POČETAK PRIKAZIVANJA: 10.12.2020
SADRŽAJ FILMA: U središtu radnje je Maja koja 
je nakon Drugog svjetskog rata, zajedno sa su-
prugom Lewisom (Messina) započela novi život 
u Americi. Jednog dana naiđe na jezivo poznatu 
osobu iz prošlog života - ali je li on zaista ta 
osoba kako ona misli?

Originalni naslov:  Friendsgiving
U kinu od:  26.11.2020
Dužina filma:   95 minuta(e)
Godina: 2020 / Žanr: komedija, drama
Glumci: Malin Akerman, Kat Dennings, Aisha Tyler
Redatelj:  Nicol Paone
Distribucija:   Editus d.o.o.
Dobna preporuka: (12)
SADRŽAJ FILMA:
Među pozvanim i nepozvanim gostima postoje 
pojedinci koji će napraviti sve što je u njihovoj 
moći da ovaj Dan zahvalnosti nitko neće
zaboraviti.

Premijera predstave Dvojac bez kormilara 
Binocular teatra
U petak, 18. prosinca, u 20 sati, na zagrebačkoj Sceni Vidra 

premijerno će biti izvedena predstava Dvojac bez kormi-
lara nastala u produkciji Binocular teatra i režiji Borne Ar-
maninija. Dvojac bez kormilara ljubavna je humoreska na temu 
odnosa muškarca i žene – potpuno suvremeno, svježe i pitko 
tkivo čije uloge tumače Marija Kolb i Ivan Horvat. Predstava po 
originalnom predlošku bliskim, svježim, artikuliranim i razum-
ljivim jezikom govori o odnosu muškarca i žene u sadašnjem 
vremenu. Počinje susretom, te se njena priroda razvija kro-
nološki da bi uskoro počela portretirati suštinu odnosa dvije 
ljudske jedinke unutar zahtjevnog ritma svakodnevnog živo-
ta. Ono što se po žanru naziva romantičnom komedijom u 
predstavi Dvojac bez kormilara poprima blago-ironičnu, au-
to-referencijalnu dimenziju. 

Božićni koncerti u izvedbi solista i orkestra 
Opere HNK-a u Zagrebu U subotu, 19. prosinca te u srijedu, 23. prosin-

ca, ususret božićnim blagdanima, orkestar 
i solisti Opere HNK-a u Zagrebu izvest će dva 
Božićna koncerta pod ravnanjem maestra 
Nikše Bareze.
Pripremljen je bogat program djela skladatelja 
Arcangela Corellija, Adolphea Adama, Alessan-
dra Scarlattija, Ivana pl. Zajca, Josepha Haydna 
i Ludwiga van Beethovena. Nastupit će operni 
solisti Lana Kos, sopran, Ivana Lazar, sopran, 
Dubravka Šeparović Mušović, mezzosopran, 
Tomislav Mužek, tenor. Od instrumentalnih 
solista nastupit će Nina Cossetto na orguljama i 
Vlatka Peljhan na violini.  

Premijera predstave 
Obavezan smjer 
Gradskog dramskog 
kazališta Gavella

U subotu, 12. prosinca u 19 sati, u Tunelu Grič 
premijerno će biti izvedena dramska in-

stalacija Obavezan smjer, nastala u produkciji 
Gradskog dramskog kazališta Gavella.
Projekt je nastao prema konceptu, tekstu i 
u režiji Enesa Vejzovića, a u predstavi igraju: 
Amar Bukvić, Ana Kvrgić, Barbara Nola, Bojana 
Gregorić Vejzović, Darko Stazić, Đorđe Kukulji-
ca, Filip Križan, Hrvoje Klobučar, Ivan Grčić, Iva-
na Bolanča, Janko Rakoš, Nenad Cvetko, Sven 
Šestak, Tena Nemet Brankov, Ranko Zidarić i 
Mada Peršić.
Kako se ističe u najavi, svijet Obaveznog smjera 
utonuo je u neuhvatljivu kafkijansku zagonet-
nost, ali je i refleksija stvarnih događaja i stanja 
zastrašujućeg, zbunjujućeg, opominjućeg vre-
mena u kojem živimo. U podzemlju grada, u 
njegovim skrivenim zakutcima, borave ljudi koji 
se nadaju sresti nas. Možda misle da ćemo im 
pomoći sastaviti puzzle njihovih rasutih priča, 
možda tek trebaju nekoga da ih posluša ili nas 
pak žele pozvati na suigru i provesti nas kroz 
labirint; svejedno je, pristali smo pratiti ih i sud-
jelovati u onome što će nam prikazati.  



12

SUBOTA 12. prosinca

T. min	                     1   C
T. max	                   4   C

o

o

*********************************
NEDJELJA

T. min	                   0   C
T. max	                   5   C

o

o

*********************************

13. prosinca

PONEDJELJAK

T. min	                     1   C
T. max	                   8   C

o

o

14. prosinca
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Josip Kršul iz Selca proslavio je 109. rođendan, i to u 
istoj kući u kojoj je rođen 10. prosinca 1911. godine, 

a priču objavio je Novi list. Nakon školovanja u Selcu 
i Crikvenici, Kršul je u Beogradu izučio za električara, 
a potom i tečaj za radiotelegrafista u Šibeniku. Os-
kudica i siromaštvo natjerale su ga da se u Rotter-
damu ukrca na brod “Zvir“ i plovi sve do početka 
Drugog svjetskog rata. Rat ga je zatekao u Teksasu, 
gdje je radio kao perač suđa i konobar.

Pacifičko bojište
Po uključenju SAD-a u rat, odmah se javio u amer-
ičku vojsku te uskoro kao marinac otišao na 
pacifičko bojište. Sa svojom je postrojbom dospio u 
ratne operacije na legendarnom otoku Iwo Jimi, koja 
se vodila od 19. veljače do 26. ožujka 1945. godine i 
bila je presudna u kasnijoj pobjedi Amerikanaca nad 
Japancima.
Nakon rata, Kršul se vratio u Sjedinjene Američke 
Države, točnije, u Kaliforniju. Od trenutka kad se javio 
u američku vojsku, imao je američko državljanstvo, 
a regulirao je i hrvatsko. Najviše svojih američkih go-
dina proveo je u San Franciscu, i to u Western Unionu, 
na održavanju telekomunikacijskih uređaja. Oženio 
se Milicom, Amerikankom domaćih korijena koja je 
umrla prije četrnaest godina. Nisu imali djece, a on 
se uskoro, šest godina nakon toga, u dubokoj sta-
rosti vratio u rodno Selce. Živi u obitelji nećaka Žarka 

i njegove su-
pruge Željke, 
a do prije ne-
koliko godina 
u toj istoj, nji-
hovoj rodnoj 
kući, živjela 
je i Josipova 
sestra Jelena 
Jeličić koja je 
umrla u 102. 
godini.
Kršul je i 
jedan od rij-
etkih ali ipak 
ne i jedini 
preživjeli od 
nekadašnjih 
veterana iz 
Drugog sv-
jetskog rata. 
Ima ih još, 
a jedan je i 
stariji – ima 113. godina! Kršula je posjetilo i amer-
ičko izaslanstvo na čelu s veleposlanikom SAD-a u 
Republici Hrvatskoj, Robertom Kohorstom, te mu 
uručilo posebno priznanje. 

Ne pije lijekove
Žarko Jeličić je za Novi list kazao da je Josip Kršul, 
njegov ujak, dobrog zdravlja i da ne pije nikakve li-
jekove. Sluh mu je nešto slabiji, ali dobro vidi i čita 
novine i knjige. Popije svaki dan čaj, kavu, čašu 
vina, ponekad ujutro i rakiju, a jede isto što i ostali 
ukućani, ali u manjim količinama. Najstariji je navijač 
HNK Rijeka, pa od prošlog rođendana ima i posebni 
dres riječkog prvoligaša. Kada je lijep dan, s neća-
kom Žarkom rado prođe selačkom rivom. Doduše, 
u posljednje vrijeme nešto rjeđe, i to ne zbog pood-
makle životne dobi, nego zbog - korone. 

Životna priča ovog američkog marinca 
je poput uzbudljivog romana, još i danas 
voli rakijicu i proći selačkom rivom
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TEČAJNA LISTA NA DAN 11. 12. 2020.

Australija		 AUD	 1	 4,66
Kanada		  CAD	 1	 4,87
Češka		  CZK	 1	 0,28
Danska		  DKK	 1	 1,01
Mađarska	 HUF	 100	 2,12
Japan		  JPY	 100	 5,96
Norveška		 NOK	 1	 0,70
Švedska		  SEK	 1	 0,73
Švicarska		 CHF	 1	 7,01
Velika Britanija	 GPB	 1	 8,29
SAD		  USD	 1	 6,23
BiH		  BAM	 1	 3,85
EMU		  EUR	 1	 7,53
Poljska		  PLN	 1	 1,70


